
A

Prefeitura Municipal de Crato - CE

Pregão Presencial N° 2017.11.23.1 ; .

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para formação de cestas básicas para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social 

do Município de Crato - CE.

Abertura: 11 de Dezembro de 2017, às 15:00 Horas

Proposta de Preço

Lote I (Grupol) Exclusivo para EPP e ME

Item Especificação do Produto Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

01

ACHOCOLATADO EM PO - Pacote de 400 gramas. Instantâneo , em pó 

homogêneo, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, 

embalagem primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do 

produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, 

modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis.
Maratá Pct 225 4,68 1.053,00

,,.02

AÇUCAR PCT 1 KG - Embalagem ( saco plástico atrtxico transparente ), 
hermeticamente fechada. Produto obtido da cana de açúcar, tipo cristal com 

cor e cheiro próprios, teor sacarose mínimo ;>->.3°o. sem fermentação, livre 

de impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou 

vegetais. Deve ter validade d no mínimo 180 diasapattírdadata de 

entrega com especificações nutricionais conforme o Ministério da 

Agricultura. Vai Ü.I ..Kg 450 2,40 1.080,00

03

ARROZ PAT DE 1 KG- embalagem , saco plástico transparente, 

hermeticamente fechado. Tipo 2, não parborizado. polido constituído de 

grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15°*, :ivre de impurezas: 

inseto ou microrganismos que possam tomá-lo impróprio para o consumo 

humano ou comprometer o arma/enamer.to. Vai idade mínima de 180 dias 

a partir da data da entrega. Deve ter informaçSesintitTicionais na 

embalagem conforme o Ministério da Agricultura.
Pop ... Kg ’ 675 f I S ® ' ;  2,82 1.903,50

04

FEIJÃO PACT DE 1KQ- Muíatinho, tipo 1. embalagem, saco plástico : ; 

transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constiuiido de grgòs;;;, 
inteiros e novos, com umidade permitida etaíei;,isento de in-.pure/as. 

sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que 

possam tomá-lo impróprio parã 0 consumo humano ou comprometer © v v 

armazenamento. Validade mínima deiiSO diassa partir da data de entrega. 

Deve ter informações aiHtrietonais na embaísgem conforme o Ministério da 

Agricultura.^: jj Valioso Kg 225 3,48 783,00

05

FEIJÃO PCT DE 1 KG- corda, tipo 1, embalagem: saco plástico 

transparenteiibetaetícamente fechado com Ikg. Constituído de grãos 

inteiros e no\ os, com .imidade permitida ero !ei. isento impurezas, 

sujidades;parasitas materiaisrterresos eídetritos animais ou vegetais que 

possam tomá-lo improprio para oeeonsttmo?humano ou comprometer o 

armazenamento.íValidade mínima de 180 dias a partir da data de entrèp. ■ 

Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da
Valioso Kg 225 1 3,48 783,00

06

MACARRAO PCT DE 500G - embalagem em saco plástico transparente, f 

hermeticamente fechado, tipo espaguete ou talharim, com umidade ! 

permitida em lei, isento de impurezas que possam tomá-lo impróprio para 

consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 

180 doas a partir da data da entrega. Deve ter informações conforme o 

Ministério Gostoso Pct 450 1,80 810,00

07

BISCOITO DOCE TIPO MARIA - pacotes de 400 gramas - cor, cheiro e 

sabor próprios embalado em pacote plástico resistente acondicionado em 

caixa de papelão, lacrada rotulada, a embalagem, deve conter a validade 

de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do 

ministério comnetente. Estrela Pct 225 3,00 675,00

08

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - pacotes de 400 

gramas- Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, 

água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios 

embalado em pacote plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, 

lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 

meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.
Estrela

#
Pct 225 3,00 675,00

RUA SÃO LUIZ N“ 694 - BAIRRO: SÃO MIGUEL- FONE FAX (88^511 0l7t-JUAZEIRO DO NORTE - CEP 63010-125 - CNPJ: 08.647.601/0001 -

00 - CGF: 06.204992-5 VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL. Jam.c0merci0@b0l.c0m,br



JAM
COMÉRCIO E Ri-PR.ESCN UÇOES

09

CAFÉ PCT DE 250G - Torrado e moido, embalagem resistente, 

metalizada, atóxico, hermeticamente fechado. Diluição, teor de umidade e 

forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico 

do produto original. Livre de impurezas, insetos ou microrganismos que 

possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometer o 

armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. 

Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério.
Principal Pct 225 4,50

. ..

1.012,50

10

FARINHA DE MANDIOCA - PCT 1KG - hermeticamente fechado, com 

umidade permitida em lei, isento de impurezas, sujidades, parasitas, 

materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam tomá-lo 

improprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. 

Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega, deve ter
Valioso Pct 225 4,44 999,00

11

FLOCOS DE MILHO PCT DE 500G. Produto a base de flocos de milho. 

Enriquecido com vitaminas e minerais. Livre de impurezas, insetos ou 

microrganismos que possam tomá-lo impróprio para o consumo humano 

ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir 

da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem
Bono Milho Pct 225 0,96 216,00

12 GOIABADA em embalagem plástica 600g Popular Unidade 225 4,02 904,50

i3

LEITE EM PÓ PCT DE 200G= produto desidratado, instantâneo, integral, 

embalagem resistente, metalizada, atóxico, hermeticamente fechada. 

Diluição, teor de humidade e forma de preparo relatado na embalagem, 

sabor sem ranço e característico do produto originafe t iw e  de impurezas, 

insetos ou microrganismos que possam tomá-lo improprio para consumo 

humano ou comprometer o armazenamento. Validadeíníninm de 180 dias 

a partir da data da entrega. Devè ter informações nutricíoáais na
1 tal ac ; Pct 1.125: 4,08 4.590,00

14

MARGARINA VEGETAL - Unidade 500 gramas - Com 80% de lipídios, 

aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos $ deverão estar .isentos 

de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietiler.o 

leitoso e resistente, apresentando vedação adequada.- Embalagem deverá 

conter externamente os dados de ider.tincaçSo. procedência, infoimaçffes: 

nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 180 

dias a a partir da data de entrega; Com registro nftiministério da 

agricultura, SIF/DIPOA.
Puro Sabor Unidade 225 3,00 675,00

15

ÓLEO DE SOJA REFINADO- UNIDADES DE 900ML - de soja 

comestível refinado, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e 

substancias estranhas, enriquecido com vitaminas A,D,E,e K. Validade 

especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o 

Ministério da Aínicnltura . Abc . UnidhL- , 225 4,44 999,00

16
SAL refinado iodado, embalagem plástica transparente resii.i-iiL- 

Embalaaem de lka. Campeão Kg 225 0,66 148,50

17

SARDINHA EM OLEO COMESTÍVEL - latas de 125 gramas - produto 

acondicionado em óleo comestível, sabor tradicional ou estrato de tomate. 

Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem 

conforme registro*tt,Miaistérioíá*íAgrieuItura.
88 Unidade 450 3,00 1.350,00

total do Lote:

R$ : Dezoito Mii e Seiscentos e Cinqüenta e Sete Reais

18.657,00

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

' M  Com. deMrr
CNPJ 08.6-'~

„ s Lida 4
o 1/0001- r

:or

<c

RUA SÃO LUIZ N" 694 - BAIRRO* SÃO MIGUEL- FONE FAX (88) 331.1-0171 - JUAZEIRO DO NORTE - CEP 63010-125 - CNPJ: 08.647.601/000!

00-CGF: 06.204992-5 VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL.Jam.C0merd0@b0l.C0m.br



Lote I (Grupo II) Ampla Participação

Item Especificação do Produto Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

01

ACHOCOLATADO EM PO - Pacote de 400 gramas. Instantâneo , em pó 

homogêneo, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, 

embalagem primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do 

produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, 

modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis.
Maratá Pct 675 4,68 3.159,00

02

AÇUCAR PCT 1 KG - Embalagem ( saco plástico atóxico transparente ), 

hermeticamente fechada. Produto obtido da cana de açúcar, tipo cristal com 

cor e cheiro próprios, teor sacarose minimo 99,3%, sem fermentação, livre 

de impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou 

vegetais. Deve ter validade d no mínimo 180 dias a partir da data de 

entrega com especificações nutricionais conforme o Ministério da
Valioso Kg 1.350 2,40 3.240,00

03

ARROZ PAT DE 1 KG- embalagem , saco plástico transparente, 

hermeticamente fechado. Tipo 2, não parborizado, polido constituído de 

grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, livre de impurezas: 

inseto ou microrganismos que possam tomá-lo impróprio para o consumo 

humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias 

a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais na 

embalagem conforme o Ministério da Agricultura.
Pop Kg 2.025: : 2,82 5.710,50

04

FEIJÃO PACT DE 1 KG- Mulatinho, tipo 1, embalagem: saco plástico 

transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos 

inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento de impurezas, 

sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que 

possam tomá-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o 

armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. 

Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da
Vi Kg 3,48 2.349,00

05

FEIJÃO PCT DE 1 KG- corda, tipo 1, embalagem: saco plástico 

transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grilos 

inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, _ 

sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais;*}«® 

possam torná-lo improprio para o consumo humano ou comprometer o 

armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. 

Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da
A crrinnltiirn Valioso Kg 675 3.48 2.349,00

06

MACARRAO PCT DL 500G - embalagem em saco plástico transparente, 

hermeticamente fechado, tipo espaguete oütâlharim, com umidade 

permitida em lei. isento de impurezas que possam tomá-lo impróprio para 

consumo humano ou comprometer p ;armazenamento. Validade mirima Je 

180 doas a partir da data da entrega: Deve ter informações conformo o 

Ministérífe: Gostoso Pct ift 1.350 ’ ■ 1,80 2.430,00

BISCOI10 DOCE TIPO MARIA - pacotes de 400 gramas - cor, cheiro e 

sabor próprios embalado em pacote plástico resistente acondicionado em; 

caixa de papelão, lucrada rotulada, a emBalagem, deve conter a validade 

de no mínimo 06 meses a 01 ano. com os registros obrigatórios do 

ministériocomnetente. ; 1 ft.A L. L; { ' ' Estrela Pct 675 ■,3,00 2.025,00

08

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKtR - pacotes de 400 

gramas- Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, 

água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios 

embalado em pacote plástico resistente acondicionado em caixá de papelão, 

lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 

meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.
Estrela Pct 675 3,00 2.025,00

09

CAFE PCT DE 250G - Torrado e moído, embalagem resistente, 

metalizada, atóxico, hermeticamente fechado. Diluição, teor de umidade e 

forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico 

do produto original. Livre de impurezas, insetos ou microrganismos que 

possam tomá-lo impróprio para o consumo ou comprometer o 

armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. 

Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério.

1
Principal

f
Pct 675 4,50 3.037,50

1Q

FARINHA DE MANDIOCA - PCT 1 KG - hermeticamente fechado, com 

umidade permitida em lei, isento de impurezas, sujidades, parasitas, 

materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam tomá-lo 

improprio para o consumo huipano ou comprometer o armazenamento. 

Validade mínima de 18£> dias a partir da data da entrega, deve ter 

informações antricinnais mnfnrme ministério Valioso Pct

ÍL
675. " 4,44

Í
2.997,00

COMÉRCIO E SsPRESSNTACÔFS

c

o

K -  &

RUA SAO LUIZ N" 694 - BAIRRO: SAO MIGUEL- EONE FAX (88) 3511-0171 - JIJ,«flip>1)OJIdRTE - CEP 63010-125 - CNPJs 08.647,601/0001-

00-CGF: 06.204992-5 VENDAS DE MERCADORIAS EM GERÍX;íam.C0 !T!ercÍ0@b0 l.COm.br



é é O ' c ; \  *

............- ....- r i
' ;

-- r f r r i

11

FLOCOS DE MILHO PCT DE 500G. Produto a base de flocos de milho. 

Enriquecido com vitaminas e minerais. Livre de impurezas, insetos ou 

microrganismos que possam tomá-lo impróprio para o consumo humano 

ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir 

da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem 

«informe o Ministério Bono Milho Pct 675 0,96 648,00

12 GOIABADA em embalagem plástica 600g Popular Unidade 675 4,02 2.713,50

13

LEITE EM PÓ PCT DE 200G- produto desidratado, instantâneo, integral, 

embalagem resistente, metalizada, atóxico, hermeticamente fechada. 

Diluição, teor de humidade e forma de preparo relatado na embalagem, 

sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, 

insetos ou microrganismos que possam tomá-lo improprio para consumo 

humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias 

a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais na
pmfiotarrpm /'nnfr\rmi=> rt irnctÁrm Italac Pct 3.375 4,08 13.770.00

14

MARGARINA VEGETAL - Unidade 500 gramas - Com 80% de lipídios, 

aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos 

de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno 

leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá 

conter externamente os dados de identificação, procedência, informações 

nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 180 

dias a a partir da data de entrega. Com registro no ministério da 

agricultura, SIF/DIPOA.
Puro Sabor 1 :nidaóe 675 3,00 2.025,00

15

OLEO DE SOJA REFINADO- UNIDADES DE 900ML - de soja 

comestível refinado, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e 

substancias estranhas,.ftnriciuecido com vitaminas A,D.E,c K. Validade 

especificada. Deve ter informações n.nricionais na embalagem conlbnr.c o 

Ministério da Apriciiltwa. Abc Unidade 675 -msIké; 4,44 2.997.00

16
SAL refinado iodado, embalagem plástica transparente resistente. 

Embalagem de lkg. Campeão Kr 675 0,66 445,50

17

SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - latas de 125 gramas - produto 

acondicionado em óleo comestível, sabor tradicional ou estrato de tomate. 

Validade especificada.'Deve ter informações nutricionais na embalagem 

eor.ibrme registro i:o Ministério da Agricultura. . •’
8 8 :« » y i Unidade s « 5 r ' '\ 3,00 4.050,00

Total do Lote:

R$ : Cinqüenta e Cinco Mil e Novecentos e Setenta e Um Reais

55.971,00

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

< r
<_

ÍL-

SUA SÃO LUIZ W  694 - BAIRRO: SÃO MIGUEL- FONE FAX (88) 351.1-0.17.1 - JUAZEIRO DO NORTE - CEP 63010-125 - CNPJs 08.647.601/000J-

00 - CGF; 06.201992-5 VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL. Jam.c0merci0@b0 i.c0m.br



6JJ

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crato - CE

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n° 10.520, de 17 

de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações 

e, as clausulas e condições previstas no edital e anexos do Pregão Presencial N° 2017.11.23.1.

Declaramos ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naquele que, porventura, 

vierem a ser orfetados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: 

impostos, taxas, fretes e outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos 

vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - 

Termo de referência deste edital.

Juazeiro do Norte, 30 de Novembro de 2017.

J.a.m Comércio de Alimentos Ltda - ME

Rua: São Luiz, n° 694 - Bairro São Miguel - Juazeiro do Norte - Fone - fax: (88) 3511.0171 

CNPJ: 08.647.601/0001-00 - Inc. 06.204.992-5 

Banco do Bradesco - Ag. 0692-0 

Conta corrente: 0050232-4

&

RUA SÃO LUIZ N* 694 - BAIRRO: SÃO MIGUEL- FONE FAX (88) 3511-0171 - JUAZEIRO DO NORTE - CEP 63010-125 - CNPJ: 08.647.601/0001-

00 - CGF: 06.204992-5 VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL Jam.COmerdO@ boi.Com.br



Prefeitura Municipal de Crato /CE - Pregão Presencia^n" 2017.11.23.1

7

DECLARAÇÃO I V- '

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.647.601/0001-00, com sede em Juazeiro do Norte- Ce, Por seu intermédio do seu 
representante legal, Sr, Francisco Felix Pereira, portador da Carteira de Identidade n° 98029015988 , Data de expedição 30/01/1998, Órgão Emissor SSP e do CPF 
N° 600.022.093-65), DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto 
ao Município de Crato/CE, Estado do Ceará, o seguinte: 1. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento 
convocatório; 2. Que tem pieno conhecimento de todos os parâmetros e elementosdo Edital e dos produtos e serem ofertado no presente certame licitatório; e 3. Que 

sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. .

DECLARAÇÃO lí

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.647.601/0001-00, com sede em Juazeiro do Norte- Ce, Por seu intermédio do seu 
representante legal, Sr. Francisco Felix Pereira, portador da Carteira de Identidade nD 98029015988 , Data de expedição 30/01/1998, Órgão Emissor SSP e do CPF 
N° 600.022.093-65), para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Crato, Estado do Ceará, que, em 
cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não 
emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na 
condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARAÇÃO III

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.647.601/0001-00, com sede em Juazeiro do Norte- Ce, Por seu intermédio do seu 
representante legal, Sr. Francisco Felix Pereira , portador da Carteira de Identidade n° 98029015988 , Data de expedição 30/01/1998, Órgão Emissor SSP e do CPF 
N° 600.022.093-65), DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, 
junto ao Município do Crato, Estado do Ceará, que não fomos declarados inidòneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV 
do art. 87 da Lei N° 8.666/93 e que inexiste qualquer feto superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim 
que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, p °, da Lei n.° 8.666/93.

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESAIV

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.647.601/0001-00, com sede Juazeiro do Norte - Ce, Por seu intermédio do seu 
representante legal, Sr. Francisco Felix Pereira, portador da Carteira de Identidade n° 98029015988, Data de expedição 30/01/1998, Órgão Emissor SSP e do CPF N°
600.022.093-65).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para formaçíío de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento 

Social do Município de Crato/CE.

Declaro que somos enquadrados como Micro Empresa ou Empresa de Pequeno Porte conforme comprovação Anexa. Declaramos não haver nenhum impedimento 
previsto no Art. 3o, § 4o da Lei complementar n°. 123/06.

DECLARAÇÃO V

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.647.601/0001-00, com sede Juazeiro do Norte - Ce, Por seu intermédio do seu 
representante legal, Sr. Francisco Felix Pereira, portador da Carteira de Identidade n° 98029015988, Data de expedição 30/01/1998, Órgão Emissor SSP e do CPF N°
600.022.093-65). Doravante denominada licitante, para fins de participação no processo administrativo de licitação na modalidade Pregão Presencial N° 
2017.11.23.1, declara, sob as penas da Lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a)

b)

c)

d)

e)

f)

A proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N° 2017.11.23.1 foi elaborada de maneira independente pela J. A. M, Comércio de Alimentos 
LTDA, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direita ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante 
potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial N° 2017.11.23.1, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial N° 2017.11.23.1, nâo foi informada, discutida ou recebida de qualquer 
outro participante potencial ou de fato da Pregão Presencial N° 2017.11.23.1. por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial N° 
2017.11.23.1 quanto a participar ou não da referida licitação.

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N° 2017.11.23.1, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação.

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N” 2017.11.23.1, não foi, no todo «u ém p^rtp, direta ou indiretamente, 
informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e /

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

(ida-M c 
OOf-CC- Juazeiro do Norte - CE, 30 de Novembro de 2017.

f t
CARTÓRIO PADRi: CKpM ü - 5" OFÍCIO

Rua do Cruzeiro. 432 - Ceníro - Juazeiro do Norts/tE-pSP: 63yA&^12 - Fone; (88) 3512-5236/ 3Ü12-52BS 
'anáioPeCicem carlostííadeusesueiroztíccha-tsssií» i sohiaoíqeuscwÍ̂ +k

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a f^f^áy^MURXLO BASÇJMENTO 
DOS SANTOS. CONFERIDO ( ■ j ? ' ' "  ly/DOU FÉ,.'tfúai/xro de 
Horte-Ceará, 10 /12 /2017

/  s ' - _______
FRÂNCISCÇ^OGÉUÕ BEZERRA BARBOSA

B e i r> n e  « u T cu M in irU ifie/ .rsAne .
RUA SÃO LUIZ r  694 - BAIRRO: SÃO MIGUEL- FDltfSFAX (88) 351J-0J7Í - JUAZEIRO DO NORTE - CEP 63010-125 - CNPJ: 08.647.601/0001

00 - CGF: 06.204992^5 VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL. Jam.C0merCÍ0@b0Í.C0m.br



CCMÉRCIO E REPÍ.eSENTACÔieS

Û
"& $ b

DECLARAÇÃO VI

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.647.601/0001-00, com sede Juazeiro do Norte - Ce, Por seu intermédio do seu 
representante legal, Sr. Francisco Felix Pereira, portador da Carteira de Identidade n° 98029015988, Data de expedição 30/01/1998, Órgão Emissor SSP e do CPF N°
600.022.093-65). Declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da 
responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Prefeitura Municipal de Crato /CE - Pregão Presencial n° 2017.11.23.1

DECLARAÇÃO V II

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.647.601/0001 -00, com sede Juazeiro do Norte - Ce, Por seu intermédio do seu 
representante legal, Sr. Francisco Felix Pereira, portador da Carteira de Identidade n° 98029015988, Data de expedição 30/01/1998, Órgão Emissor SSP e do CPF N°
600.022.093-65). Declara, para os devidos fins que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o terceiro grau, ou por adoção, com 
administração Pública Municipal de Crato - CE.

DECLARAÇÃO V III

Art. 9o da Lei 8666/93 - Inciso III IN - VERBIS (Art 9o - Não poderá participar, direta ou indiretamente, da licitação ou da execução de obra ou serviço e do 
fornecimento de bens a eles necessários:
III - servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

Eu, MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS , RG N° 97.029058808 - SSP-CE e CPF N° 617.240,843.72, declaro para fins de direito, junto ao Município de 
Crato - CE, que nenhum funcionário (s), sòcio (s) e/ou proprietário is) da Empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, possuem vínculo empregatício com a 
Prefeitura de Crato.
Informo outrossim que, tomei ciência do Art 9o, inciso III. que veta a participação de servidores ou dirigente de órgâo ou entidade contratante ou responsável pela 

licitação.
Abaixo subscrevo-me. firmado assim a presente declaração para que surta efeitos ao que se destina.

Juazeiro do Norte - CE, 30 de Novembro de 2017.

1 , - . Ö "  - J - W j  10 /12 /2017

V ,  -
CARTÓRIO PADIU; CÍf:fcSO-J" O f fCíO

Rub ío  Cruzeiro, 432 - Ceisro, Juazeiro do Norta/CE Jg P rtsX itíia . fone: m  3512-5236/ 3512-5266
CARLOS THAOBI OE ÜUBROZ ROCHA_;.*!»!<» , SOMA DE MUS.JfléiLHOFlOCHSIJÎ rSLLE MBVAUIO UE QUEIROZ KXM.mm»»

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a f 
DOS SANTOS. CONFERIDO (

FRANCISCO

‘ï  t i
. ' V . M S n ú v f3, :  - ii M jj,

.{•TJÜ X  03 K,

$9 1 Ârç
013-1 ü J V s a Ç

RUA SÃO LUIZ N" 694 - BAIRRO: SÃO MIGUEL- FONE FAX (88) 3511-0171 - JUAZEIRO DO NORTE - CEP 63010-125 - CNPJ: 08.647.601/0001-

00 - CGF: 06.204992-5 VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL Jam xom erdo@ bol.com .br


